Ca. xj.
Quas tñ plerūq̄ or̄a eoz fieri voluntatem nō sole fabule mult a mētiētes et vix veri aliqd vel indicātes vel significātes. sed etiā ipsa romana ofiteēt histo ria. Neq̄ aliūde apollo ille cum an? cū adur sus acheos eḡq̄s aristoicū bellare. q̄d i duo fleuisse nūciat? est. quo p̄digio aruspices ter rici cum id simulac̄z in mare putauissent esse p̄nciēdum cum ami lenes intercellerūt atq̄ re tulerūt tale p̄digiū. et antiochi et p̄his bello in eodē apparuisse siḡmēto. et q̄ romanis fe liciter puenisset ex senat? ofulto eidē apolli ni suo dona esse missa testati sūt. Tunc velut peritiores acciti aruspice s̄rūd ēre simulacrū apollinis fletū ideo p̄spetum eē romanis qm̄ cumana colonia gre ca eēt. suisq̄ terris v̄nde accitus esset id est ip̄si grece luctū et clades apollinē significasse plorantes. Deinde mox regem aristoicū vidū et captū esse nūciatus est. que v̄nici vtiq̄ apollo nolebat. et dolebat et hoc sui lapidis etiā lacris indicabat. V̄nd non vsq̄ quaq̄ incōgrue q̄uis fabulosis tam veritati similib? mores demonū describunt eamibus potēz. Nam camillā diana doluit apud virgiliū. et pallāte morituz ercules fle uit. Hinc fortassis et numa pompilius. pace abundās. sed quo donāre nesciēs. nec req̄res cum cogitare ociosus q̄bus nā dijs tuēd am romana salutē. regnūq̄ omitteret. nec verus illum atq̄ oipotentē sūmū deum curare opi nare ē ista terrena. atq̄ recoleret troianos de os quos eneas aduexerat neq̄ troianū. ne q̄s lauinie ab ip̄o enea obitum regnū diu ofe re uare potuisse alios p̄uidēd os existimauit q̄s illis porib? siue q̄ cum romulo iam romā trā s̄herant. siue q̄nq̄ alba euerfa fuerāt et āsturi. vel tanq̄s fugitiuis eustodes adhiberet. v̄l tanq̄s inualidis adiutores

Ca. xij.
Nec dijs sacris tñ roma dignata ē eē otēt a. que tā multa illic pompili? cō s̄tuerat. Nam ip̄si sūmū tēpluz nō dum hēbat iouis. Rex q̄ppe tar q̄ni? ibi capi tolium fabricauit. Esculapi? autē ab epid au ro abiuit romā. vt p̄tissimus medic? in v̄be nobilissima. arte m̄ gloriofus exerceret. Mat

autē deoz nescio v̄nde nata penetrnū mōtē inlebit. indignū em̄ erar. vt cum ei? fili? iam colli capit olmo p̄fideret. adhuc ip̄a i loco iḡ bifi latitaret. Que tñ si oim deoz mater est. non solū secuta est romā quosdam filios suos verum et alios p̄cessit etiā secuturos. Miroz sane si ip̄a pepit cinocelaluz. qui lōge postea venit ex egipto. v̄trū et dea febris ex illa na ta sit. Videre esculapius p̄nepos ei?. sed v̄n decunq̄ nata sit non op̄mor. Audebūt eam dicere ignobilē dij pegrini deā. ciuem roma nam. Sub hoc tot deoz p̄sidio. quos nūera re quis pōt indigenas. et alienigenas. cele stes. terrestres. infernos. marinos. fontanos fluuiales. et vt varro dicit certos atq̄ mcer tos. in oibusq̄ generib? deoz. sicut in aialis bus mares et femmas. Sub hoc ergo tot de ozum p̄sidio ofstituta roma. non tam magnis et horrēdis cladib?. quales ex m̄tris paucas omemorato agitari affligiq̄s debuit. Nimis em̄ multos deos gr̄adi fumo suo tanq̄s siḡno dato ad tuitiōem ōz regauerat. q̄bus tēpla altaria. sacrificia. sacerdotes instituendo at q̄ p̄bēdo sūmū v̄ez deum cui vni hec rite ge sta debent offendēt. et felicior q̄dē cum pau ciozibus vixit. Sed quāto maior fact a est. sic nauis nauas tanto p̄ses adhibēos putauit credo des̄pans pauciores illos sub q̄b? in cō paratōe p̄ioris vite meli? vixerat. non suffi cere ad op̄itulandū gr̄aditanti sue. P̄imo em̄ sub ip̄his regib? excepto numa pompilio d̄ q̄ iam supra locutus sum quātū malū discordio si certamis fuit. quod fratrem romuli coegit occidi

Ca. xij.
Quomodo nec iuno que cum ioue suo iam fouebat romanos rerū d̄nos gē temq̄s togatā. nec venus ip̄a enea s̄ das suos potuit adiuuā. vt bono re quo mo re oiugia mererent. cladesq̄ tanta irruūt h? niopie. vt eo dolo rapent. moxq̄ opellerent pugnare cum soceris. et misere feie nondum ex iniuria maritis ociliate iam pentum sang ne dotarent. At em̄ vicerūt in hac oflicitatōe romani vicinos suos. q̄ntis et q̄ mltis v̄trin q̄s vulnerib? ac funetib?. tam p̄pinq̄ozū q̄m et ofimū iste victorie ofstiterūt. P̄opt v̄nuz cesarē socerū et v̄num genez ei? pompeii iā mortua cesaris filia vxore pompeii. quanto t̄ q̄s iusto doloris instinct u lucanus exclamat. Bella p̄ematibios plusquā ciuilia campos iul q̄s datum sceleri canim? Vicerūt ergo roma ni vt strage soceroz manib? eructis ab eoz fili ab? amplex? miserabiles extorq̄rent. nec ille auderēt flere p̄res occisos ne offenderēt victores maritos. que adhuc illis pugnanti bus. p̄ quib? faceret vot a nesciebat. Talib?

nuptijs pplm romanū non uenit. sed bellona
 docauit. Aut fortassis allecto illa inferna fu-
 ria iam eis fauēte iunone plus in illos habuit
 licētē. q̄ cum ei⁹ p̄cibus oīra enēa fuerat ex-
 citata. Andromache felicē captiuata est q̄z
 illa oīgia romana nupse rūt. licet seruilē. tū
 post eius amplexus. nullū troianoz p̄rtibus
 occidit. Romani autē soceros interficiebāt in
 p̄ijs. quoz iam filias amplexabant in thala-
 mis. Illa victori subdita. dolere tū suozū mor-
 tem potuit non timere. Ille sociate bellatib⁹
 pentum suozū mortes pcedētib⁹ uiris time-
 bant. redeūtib⁹ dolebāt. nec timorē habentes
 libez nec dolozē. Nam p̄pter interitū ciuū
 p̄mquoz. fratꝝ. pentū. aut pie cruciabatuz
 aut crudelē letabant victozis maritoz. huc
 accedebat q̄ ut sūt alterna belloꝝ aliq̄ p̄tū
 ferro amiserūt uiros. alique utrozūq; ferro
 et penites et uiros. Neq; em̄ et apd̄ romanos
 parua fuerūt illa discrimina. Si q̄dē ad obfidi-
 onem q̄z puētus est ciuitatis. clausisq; portis
 se tuebant. quib⁹ dolo aptis. admissisq; hosti-
 bus. intra memia in ip̄o foro scelerata. nimis
 atrox inter generos socerosq; pugna omilla
 est. Et raptores illi etiā supabant. et crebro
 fugiētes inter domos suas graui⁹ fedabant
 p̄stinās. quāuis et ipsas pudēdas lugēdasq;
 victozias. Hic tū romulus de suozū iā virtu-
 te desponsioem rogauit ut statet atq; ille
 hac occasione nomē statozis inuenit. Nec si-
 mis esset tāti mali nisi rapte ille laceratis cri-
 nibus emicaret. et puolute p̄ntib⁹ iram eoz
 iustissimā non armis uictoricibus. sed supplici
 pietate sedaret. Deinde ritū tacitū regē sabi-
 norum. sociū regni romulus ferre opulsus est
 germani osortis impatiēs. Sed q̄n̄ t̄ istū diu
 toleraret. qui fratē geminūq; non pertulit.
 Vñ et ip̄o interfecto. ut maior deus esset re-
 gnum solus obtinuit. Que sunt ista iura nup-
 tiarū que irritamē tabelloꝝ. que federa ger-
 manitatis. affinitatis. societatis. dimitatis. q̄
 postremo sub eoz dijs tutorib⁹ uita ciuitatis
 Vides quāta hinc dici et q̄z multa possent. ni-
 si que sup̄sūt n̄a curaret intētio. et sermo in
 alia festinaret